INDICAÇÃO Nº 197/2014
Solicita a ao Poder Executivo, as devidas providências, no sentido de viabilizar os serviços de limpeza das bocas de lobo, bem como roçada e capinação de todas as ruas do Bairro Vila Arruda, localizada no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao Poder Executivo, as devidas providências, no sentido de viabilizar os serviços de limpeza das bocas de lobo, bem como roçada e capinação de todas as ruas do Bairro Vila Arruda, localizada no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado pela Sr.ª Rosangela Gonçalves, relatando que há muito entulho nas bocas de lobo das vias públicas localizadas na Vila Arruda, bem como existe muito mato e lixo no bairro, necessitando assim de sua limpeza.

Cabe ressaltar que, toda vez que ocorre uma chuva moderada, acaba alagando as ruas com muita lama, tendo em vista que o mato e a sujeira obstruem os bueiros, conforme relato do e-mail em anexo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de fevereiro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2014 - 14:34:48 01150/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 04ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário